UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De effectibus baptismi. Quæstio 69.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

ruit suscipiendi baptismum, sicut & de amentibus dictum est *. Sicut Aug. † narrat in 4. lib. confessio. de amico suo, qui baptizatus est nesciens, propter periculum mortis.

*in co. 17.
† l. 4. c. 4.
parū ante
se me. 3. 3*

QVÆST. LXIX.

De effectibus Baptismi, in decem articulos diuisa.

Deinde considerandum est, de effectibus baptismi.

- ¶ Et circa hoc quærentur decem.
- ¶ Primo, utrum per baptismum auferantur omnia peccata?
- ¶ Secundo, utrum per baptismum liberetur homo ab omni pœna?
- ¶ Tertio, utrum baptismus auferat pœnalitates huius vitæ?
- ¶ Quarto, utrum per baptismum conferantur homini gratia & virtutes?
- ¶ Quinto, de effectibus virtutum, qui per baptismum conferuntur?
- ¶ Sexto, utrum etiam paruuli in baptismo gratias & virtutes accipiant?
- ¶ Septimo, utrum per baptismum aperiatur baptizatis ianua regni cœlestis?
- ¶ Octauo, utrum baptismus æqualem effectum habeat in omnibus baptizatis?
- ¶ Nono, utrum fictio impediatur effectum baptismi?
- ¶ Decimo, utrum recedente fictione, baptismus obtineat suum effectum?

396
2. dis. 32.
q. 1. ar. 1.
et 4. d. 4.

ARTIC. I.

Utrum per baptismum tollantur omnia peccata?

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod per baptismum non tollantur omnia peccata. Baptismus enim est quædam spiritualis regeneratio, quæ contraponitur generationi carnali. Sed per generationem carnalem homo contrahit solum originale peccatum. Ergo per baptismum soluitur solum originale peccatum.

q. 2. a. 1.
q. 1. et d.
17. q. 3.
a. 5. q. 1.
et 4. cor.
c. 59. 6.
72. cor. 2.
et Heb. 6
co. 3. fin.

¶ 2 Præterea, Pœnitentia est sufficiens causa remif-

missionis actualium peccatorum. Sed ante baptismum in adultis requiritur penitentia, secundum illud Act. 2. Pœnitentiam agite, & baptizetur vnusquisque vestrum. Ergo baptismus nihil operatur circa remissionem actualium peccatorum.

*Mart. 9.
super illud verbum. Hoc genus de moniorum non eicitur, nisi. no. 9.*

¶ 3 Præterea, Diuersorum morborum diuersæ sunt medicinæ: quia sicut Hieron.* dicit, non sanat oculus, quod sanat calcaneum. Sed peccatum originale, quod per baptismum tollitur, est aliud genus peccati à peccato actuali. Ergo non omnia peccata remittuntur per baptismum.

S E D contra est, quod dicitur Ezech. 36. Effundam super vos aquam mundam: & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris.

R E S P O N D E O dicendum, quod sicut Apostolus dicit Rom. 6. Quicumque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus. Et postea concludit, Ita & vos existimate vos mortuos quidem esse peccato, viuentes autem Deo in Christo Iesu domino nostro. Ex quo patet, quod per baptismum homo moritur vetustati peccati, & incipit viuere nouitati gratiæ. Omne autem peccatum ad pristinam vetustatem pertinet. Vnde consequens est, quod omne peccatum per baptismum tollatur.

l. 1. de peccata. meri. & remis. c. 15. in fi. no. 7.

Ad primum ergo dicendum, quod sicut Apostolus dicit Rom. 5. Peccatum Adæ non tantum potest, quantum potest donum Christi, quod in baptismo percipitur. Nam iudicium ex vno in condemnationem, gratia autem ex multis delictis in iustificationem. Vnde & Aug.* dicit in lib. de Baptismo paruulorum, quod generante carne tantummodo trahitur peccatum originale: regenerante autem Spiritu, non solum originalium, sed etiam voluntariorum fit remissio peccatorum.

Ad secundum dicendum, quod nullius peccati remissio fieri potest nisi per virtutem passionis Christi: vnde & Apostolus dicit Hebr. 9. quod sine sanguinis effusione non fit remissio. Vnde motus humanæ voluntatis,

tatis, qui est in pœnitente, non sufficeret ad remissionem culpæ, nisi adesset fides passionis Christi, & propositum participandi ipsam, vel suscipiendo baptismum, vel subijciendo se clauibus Ecclesiæ. Et ideo quando aliquis adultus pœnitens ad baptismum accedit, consequitur quidem remissionem omnium peccatorum ex proposito baptismi, perfectius autem ex reali susceptione baptismi.

Ad tertium dicendum, quod ratio illa procedit de particularibus medicinis. Baptismus autem operatur in virtute passionis Christi, quæ est vniuersalis medicina omnium peccatorum. Et ideo per baptismum omnia peccata tolluntur.

ARTIC. II.

Utrum per baptismum liberetur homo ab omni reatu peccati?

AD secundum sic proceditur. Videtur, quod per baptismum non liberetur homo ab omni reatu peccati. Dicit enim Apostolus Roma. 13. Quæ a Deo sunt, ordinata sunt. Sed culpa non ordinatur, nisi per pœnam, ut Aug. dicit*. Ergo per baptismum non tollitur reatus pœnæ præcedentium peccatorum.

¶ 2 Præterea, Effectus sacramenti aliquam similitudinem habet cum ipso sacramento: quia sacramenta nouæ legis efficiunt quod figurant, ut supra dictum est. Sed ablutio baptismalis habet quidem aliquam similitudinem cum ablutione maculæ: nullam autem similitudinem habere videtur cum subtractione reatus pœnæ. Non ergo per baptismum tollitur reatus pœnæ.